
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน
เรื่อง ขอขยายเวลาขำระภาษีท ี่ด ินและสิงปลูกสร้าง และการงดเบี้ยปรับ/เงินเพิ่มตามพระราชบัญญัติภาษีที่ด ิน

และสิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๒

อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา (๑๔,๔๖,๖๘-๗๓) ตามพระราซบัญญัติภาษีที่ดินและสิงปลูก 
สร้าง พ.ศ.๒๔๖๒ ประกอบกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการตำเนิบการตามพระราซบัญญัติภาษีที่ดินและ 
สิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๔๖๒ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องกินการจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างเพื่อประกาศ 
พร้อมทั้งจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เส ียภาษีแต่ละรายทราบภายใบเดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๔๖๒ และประกาศ 
ราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิงปลูกสร้าง อัตราภาษีท ี่จ ัดเก็บ และรายละเอียดกี่นที่จำเป็นในการจัดเก็บ 
ภาษีในแต่ละปี ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององค์กรปกครองส่วนห้องกินก่อนวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ของทุกปี และ 
การจัดล่งการแจ้งการประเมินภาษีภายใบเดือน กุมภาพันธ์ บน

ทั้งบ ี" ด ้วยส ถาน การณ ์การระบ าดของโรคต ิด เซ ือไวร ัส โคโรน า ๒ ๐ ๑ ๙ ((((ว'ตอ-ค๙ )ได้ 
เปลี่ยนแปลงไปโดยในประเทศไทยมีรายงานผู้ต ิดเชื้อและมีผู้ปวยที่เข้าเกณฑ์สอบสวนโรคเป็นจำนวนมาก ซ่ึงมี 
ความเสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของโรค โดยเฉพาะใบสถานที่ที่มีคนใข้บริการจำนวนมาก ประกอบกับมาตรการปีด 
สถานที่ต่าง  ๆ ในกรุงเทพมหานคร .ปริมณฑลและจังหวัดอื่น  ๆ ล่งผลให้มีผู้เดินทางกลับภูมิลำเนาในพื้นที่มากชื้น

อนี่งขณะนี้องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน อยู่ระหว่างการตำเนินการประเมินภาษีที่ด ิน 
และสิงปลูกสร้าง และส่งแบบแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๖) แต่ยังไม่แล้วเสร็จ เนื่องจาก 
ปริมาณงานมีจำนวนมากและการปฏิบัติงาบได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของการระบาดของโรคติดเชื้อ 
ไวรัสโคโรนา ๒ ๐ ๑ ๙ (0 0 ^ 0 -๑ ๙ ) ดังกล่าว ตลอดทั้งเมือวับที ๑๐ มิถุนายน ๒๔๖๓ มีพระราซกฤษฎีกาลด 
ภาษีสำหรับที่ดินและสิงปลูกสร้างบางประเภท ให้ลดจำนวนภาษีในอัตราร้อยละเก้าสิบของภาษีที่คำนวณได้ ฝ่าย 
พัฒนารายได้ กองคลังเทศบาลตำบลกลางดง จึงต้องทำการประเมินภาษีที่ด ินและสิงปลูกสร้างใหม่ ทำให้ไม่ 
สามารถตำเนินการตามพระราขบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ค. ๒๔๖๒ ได้ทันภายใบระยะเวลาที่กำหนด

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ด ินและสิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๔๖๒ จึง 
ประกาศแจ้งการขยายเวลาชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

...... .๑^.. การ'ชำระภาษี'ท่ีติ.นและส่ิง.,ปลูกสร้าง ..พ..ศ. ๒๔๖๓ ขยายไปจนถึง-เด้ฮนกันยายน -๒๔๖๓
๒. การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๔๖๓ ขยายเวลาดังต่อไปนี้

- งวดที่หนึ่ง ชำระภายในเดือนกันยายน ๒๔๖๓
- งวดที่สอง ชำระภายในเดือนตุลาคม ๒๔๖๓
- งวดที่สาม ชำระภายในเดือนพฤศจิกายน ๒๔๖๓

๓. การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เส ียภาษีที่ด ินและสิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๔๖๓ ทีม ีภาษีค้างชำระ 
ขยายไปจนถึงเดือนตุลาคม ๒๔๖๓



๔. การแจ้งรายการภาษีที่ดินและสิงปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๔๖๓ ค้างชำระ ให้สำนักงานที่ดินหรือ 
สำนักงานที่ดินสาขา ขยายไปจนถึงเดือนพฤศจิกายน ๒๔๖๓

ทั้งนี้เพ ื่อลดผลกระทบเรื่องภาระการจ่ายเบี้ยปรับ/เงินเพิ่มของประซาซนจึงของดเบี้ยปรับ/เงิน
เพิ่มมาพร้อมบี้

อนี่ง หากมีข้อสงสัย สอบถามไค้ที่ งานพัฒนาและจัดเก็บรายไค้ กองคลังองค์การบริหารส่วน 
ตำบลแม่สลองใน โทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๓๗๓-0๓๒๒ ต่อ ๑๐๓ ในวันและเวลาราชการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๔๖๓

(นายปี#ะแดิข เซิงพิทักษ์กุล)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน


